ПРОТОКОЛ  № 6
                                     заседания диссертационного совета Д 002.207.01
                                                                от 26 июня  2015г.

Присутствовали: всего 23 из 27 членов Совета по защите докторских и кандидатских диссертаций:
академики РАН: Захаров В.Е., Новиков С.П., Тимофеев В.Б., Халатников И.М.,  Элиашберг Г.М, Старобинский А.А.
чл.-корры РАН: Лебедев В.В., Махлин Ю.Г., Анисимов С.П.
д. ф.-м.наук: Воловик Г.Е., Гриневич П.Г., Иногамов Н.А., Иорданский С.В., Кац Е.И., Колоколов И.В., Коршунов С.Е., Кричевер И.М., Минеев В.П., Николаев Н.Н.,    Овчинников Ю.Н., Пугай, Я.П., Шабат А.Б., Фейгельман М.В.
Слушали:
1. Заключение комиссии о диссертации Захарова Б.Г.
2. О принятии  к защите  диссертации Захарова Б.Г.
«Радиационные энергетические потери и эффект Ландау-Померанчука-Мигдала в аморфных средах в КЭД и КХД: метод интеграла по путям на световом конусе» по специальности 01.04.02 – теоретическая физика, на соискание ученой степени доктора физико-математических наук
Постановили:
На основании заключения комиссии по рассмотрению диссертации Захарова Б.Г.
принять диссертацию к защите.
[bookmark: _GoBack]      - Назначить ориентировочную дату защиты 19 февраля 2016 г.
 - Назначить в качестве ведущей организации:
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Государственный научный центр Российской Федерации-Институт физики высоких энергий»
      -Назначить официальных оппонентов:
       доктора физико-математических наук Снигирева Александра Михайловича (Научно-исследовательский институт ядерной физики им. Д.В. Скобельцына  Московского Государственного Университета им. М.В. Ломоносова)
       доктора физико-математических наук Леонидова Андрея Владимировича
 (Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Физический институт им. П.Н. Лебедева РАН)
       доктора физико-математических наук Кербикова Бориса Олеговича
 (Федеральное государственное бюджетное учреждение Государственный научный центр Российской Федерации Институт теоретической и экспериментальной физики им. А.И. Алиханова)
Результаты открытого голосования: (за – 23, против – нет, воздержавшихся – нет)

Председатель диссертационного совета Д 002.207.01,
директор ИТФ им. Л.Д.Ландау РАН
член- корр. РАН 							Лебедев В.В.

Ученый секретарь
 диссертационного совета Д 002.207.01
 доктор физ.-мат.наук                                                                   Гриневич П.Г.